SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 27/GR/UFFS/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1007/GR/UFFS/2019 E

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o EDITAL Nº

1007/GR/UFFS/2019 alterado pelo EDITAL Nº 1070/GR/UFFS e EDITAL Nº

1104/GR/UFFS/2019, torna pública a homologação do resultado final do Processo Seletivo para

ingresso no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde em 2020 e convoca os

candidatos aprovados para assinatura do Termo de Adesão:

1 CLASSIFICAÇÃO POR NÚCLEO PROFISSIONAL

1.1 Enfermagem
Nome Nota Final Classificação Situação

Tainara Bolsoni Pellegrini 7,93 1º  Termo de Adesão

Emily Vaz 7,19 2º  Termo de Adesão

Analize Bison de Lima 6,86 3º  Suplente

Mayara Cristine Zanco 6,38 4º  Suplente

Cristina Numer 6,13 5º  Suplente

1.2 Farmácia
Nome Nota Final Classificação Situação

Gabriela Dal Forno Casarin 7,21 1º  Termo de Adesão

1.3 Psicologia
Nome Nota Final Classificação Situação

Samantha Pimentel de Oliveira Stieven 9,48 1º  Termo de Adesão

Bárbara Kawana Haupt Santos 8,86 2º  Termo de Adesão

Eskarlete Peres Xavier 8,21 3º  Suplente

Tainá Caroline Broetto dos Santos 7,99 4º  Suplente

Erika Pressi Francischetto 7,98 5º  Suplente

Adalberto de Araujo Trindade 7,80 6º  Suplente

Marli Pereira da Luz 7,68 7º  Suplente

Natalia Soares 7,38 8º  Suplente

Verônica Albrecht 7,13 9º  Suplente

Karine Zanatta 7,05 10º  Suplente

2 DA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO
2.1 O primeiro e o segundo colocados de cada Núcleo Profissional ficam convocados a assinar o

Termo de Adesão junto à UFFS, no dia 28 de janeiro de 2020 das 08h às 14h, no Bloco A - Sala

211 (Rua Capitão Araújo, 20. Centro. CEP 99010-200).

2.2 Em caso de representação por Procuração, esta deverá ser específica para o Processo Seletivo

de Residência Multiprofissional da UFFS/2020, ter firma reconhecida e estar acompanhada dos

documentos pessoais nominados no subitem 2.3, além de documento de identificação com foto

do procurador.

2.3 No momento da assinatura do Termo de Adesão, cada candidato deverá entregar CÓPIA

AUTENTICADA OU CÓPIA SIMPLES E ORIGINAL dos seguintes documentos:

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1070
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1104
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1104

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

2.3.1 Ficha cadastral preenchida e assinada (Disponível no site

https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo >> Residências Multiprofissionais >> Processo

Seletivo 2019/2020);

2.3.1.1 O preenchimento dos dados bancários não é obrigatório nesta etapa.

2.3.2 Fotos 3x 4 recente (2 fotos);

2.3.3 Comprovante de endereço residencial;

2.3.4 Certidão de Nascimento ou Casamento ou Casamento com Averbação de Divórcio;

2.3.5 Registro Geral (RG);

2.3.6 Cadastro de Pessoa Física (CPF);

2.3.7 Comprovante de situação cadastral do CPF (emitido pelo site:

www.receita.fazenda.gov.br);

2.3.8 Título de eleitor;

2.3.9 Certidão de quitação eleitoral (emitida pelo site: http://www.tse.jus.br/);

2.3.10 Documento comprobatório de estar em dia com as obrigações militares para candidatos do

sexo masculino;

2.3.11 Documento de inscrição no PIS/PASEP;

2.3.12 Diploma de Graduação (frente e verso) devidamente registrado, ou declaração de

conclusão de curso, da faculdade de origem, constando a data da colação de grau que deve ser

anterior à data de início da Residência Multiprofissional;

2.3.13 Registro no Conselho Regional do Núcleo Profissional;

2.4 A não assinatura do Termo de Adesão e/ou a não entrega dos documentos na data, horário e

na forma solicitada implicará na desclassificação imediata do candidato, sendo imediatamente

convocado o próximo suplente.

2.5 O candidato que desistir de cursar o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde,

depois de ter assinado o Termo de Adesão, deverá comunicar sua desistência por e-mail à

coremu.pf@uffs.edu.br, contendo em anexo “Formulário de Desistência de Vaga” (Disponível

no site https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo >> Residências Multiprofissionais >>

Processo Seletivo 2019/2020).

2.6 No ato de assinatura do Termo de Adesão, ao candidato que solicitar, será entregue uma

declaração para abertura de conta-salário para recebimento da bolsa de residência. As

informações da conta salário deverão ser entregues no dia da matrícula, em 02/03/2020.

Chapecó-SC, 24 de janeiro de 2020.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo
http://www.receita.fazenda.gov.br/
http://www.tse.jus.br/
mailto:corumu.pf@uffs.edu.br,
https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo